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Marki, 12 października 2005

Opinia
w sprawie skargi pana Jana Stypy z dnia 4 maja 2005 roku

 

Komisja Rewizyjna Rady Miasta Marki zapoznała się z treścią pisma skierowanego przez pana 
Jana Stypę do Urzędu Miasta Marki w dniu 04.05.2005 roku opatrzonego datą 29.04.2005 roku 
(w załączeniu) oraz z wyjaśnieniami przygotowanymi przez radcę prawnego UM Marki panią Marię 
Olszak,  a  także  przez  kierownika  Referatu  Gospodarki  Nieruchomościami  i  Planowania 
Przestrzennego  pana  Sławomira  Wasia.  Ponadto  Komisja  poprosiła  o  dodatkowe  wyjaśnienia 
kierownika Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego, pana Sławomira 
Wasia  oraz  pracownika  Referatu  Finansowego  panią  Jadwigę  Rogalę,  a  także  zapoznała  się 
z treścią wcześniej korespondencji pomiędzy panem Janem Stypą a Urzędem Miasta Marki.

Komisja Rewizyjna po dokładnym zapoznaniu się z  dokumentami i  z  wysłuchaniu wyjaśnienia 
ustaliła, co następuje:

1) Skarga została sformułowana w sposób, który uniemożliwia ustalenie jej przedmiotu, a co 
zatem wydanie opinii merytorycznej, co do jej zasadności.

2) Na  podstawie  treści  pisma  można  jedynie  domniemywać,  że  pan  Jan  Stypa  jest 
niezadowolony z powodu przewlekłości postępowania prowadzonego przez Sąd Rejonowy 
w Wołominie,  IV Wydział  Ksiąg Wieczystych w sprawie wpisu w księdze wieczystej  Kw 
8574 pana Jana Stypy jako właściciela działek nr ewid. 14 i 15 (z obrębu 3-04), a także 
z faktu obciążenia go kosztami postępowania w kwocie 129 zł. 

3) Postępowanie sądowe prowadzone jest na wniosek pana Jana Stypy.

Konkluzja:
Rada Miasta Marki nie ma uprawnień do rozpatrzenia skargi wniesionej przez pana Jana Stypę. 
Komisja Rewizyjna proponuje skierowanie skargi do właściwego organu odwoławczego.

Uzasadnienie:
Postępowanie będące przedmiotem skargi pana Jana Stypy nie ma związku z zakresem działania 
Urzędu Miasta Marki,  lecz jest prowadzone przez Sąd Rejonowy w Wołominie. Rozpatrywanie 
tejże skargi przez Radę Miasta Marki stanowiłoby naruszenie niezawisłości sądu.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Małgorzata Babiuch-Hall
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